machinationibus abhorruisse, licet tot tristium even

tuum spectatrix extiterit. Summae quoque consola

tioni Nobis fuit Episcoporum , et Cleri Pontificiae

Nostrae ditionis sollicitudo, qui in mediis periculis,

et omne genus difficultatibus ministerii et officii sui

partes obire non destiterunt , ut populos ipsos qua

voce, qua exemplo a motibus illis , nefariisque fa

ctionis consiliis averterent.

Nos certe in tanto rerum certamine atque di

serimine nihil intentatum reliquimus , ut publicae

tranquillitati et ordini consuleremus, Multo enim tem

pore antequam tristissima illa Novembris facta eve

nirent, omni studio curayimus, ut Helvetiorum co

piae Apostolicae Sedis servitio addictae , atque in

Nostris Provinciis, degentes in urbem deducerentur,

quae tamen res contra Nostram voluntatem ad exi

tum minime fuit perducta eorum opera , qui mense

Majo Ministrorum munere fungebantur. Neque id so

lum, verum etiam ante. illud tempus, nec non’etlpo

stea tum publico praesertim Romae ordini tuendo,
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tum inimicorum hominum audaciae comprimendae

curas Nostras convertimus ad alia militum praesidia

comparanda , quae , Deo ita permittente , ob rerum

ac temporum vicissitudines Nobis defuere. Tandem

post ipsa luctuosissima Novembris facta haud omi

simus Nostris Litteris die quinta Januarii datis omni

bus indigenis Nostris militibus etiam atque etiam

inculcare , ut religionis et militaris honoris memo

res juratam suo Principi fidem custodirent, ac se

dulam impenderent operam , quo ubique tum publica

tranquillitas, tum debita erga legitimum Gubernium

obedientia ac devotio servaretur. Neque id tantum ,

verum etiam Helvetiorum copias Romam petere jus

simus , quae huic Nostrae voluntati haudquaquam

obsequutae sunt, cum praesertim supremus illarum

Ductor in hac re haud recte atque honorifice se ges

serit.

Atque interim factionis moderatores majore in

dies audacia et impetu opus urgentes tum Nostram

Personam , tum alios qui Nostro adhaerent lateri hor

rendis cujusque generis calumniis et contumeliis la

cerare non intermittebant ; ac vel ipsis Sacrosancti

Evangelii verbis et sententiis nefarie abuti non du

bitabant, ut in vestimentis ovium, cum intrinsecus

sint lupi rapaces, imperitam multitudinem ad prava

quaeque eorum consilia et molimina pertraherent ,

atque incautorum 'mentes falsis doctrinis imbuerent.

Subditi vero temporali Apostolicae Sedis ditioni, et

Nobis immobili fide addicti merito atque optimo